
F-PG 15.07 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL GIURGIU 

CONSILIUL JUDEŢEAN GIURGIU 

 

 

HOTĂRÂRE 

pentru modificarea Hotărârii Consiliului Județean Giurgiu nr.263 din 27 octombrie 2021 privind 

aprobarea asocierii Judeţului Giurgiu, prin Consiliul Județean Giurgiu, cu Comuna Bulbucata 

prin Consiliul Local al Comunei Bulbucata în scopul asigurării circulaţiei rutiere pe drumurile de 

interes judeţean, în sezonul de iarnă 2021 – 2022 

 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN GIURGIU, 

întrunit în şedinţă ordinară, 

 

 

Având în vedere: 

- referatul de aprobare nr.23025 din 20.12.2021 al preşedintelui; 

- raportul de specialitate nr.23034 din 20.12. 2021 al Direcției Achiziții publice și investiții; 

- adresa nr.5352 din 17.12.2021 a Comunei Bulbucata; 

- Hotărârea Consiliului Județean Giurgiu nr.263 din 27 octombrie 2021 privind aprobarea 

asocierii Judeţului Giurgiu, prin Consiliul Județean Giurgiu, cu Comuna Bulbucata prin Consiliul 

Local al Comunei Bulbucata în scopul asigurării circulaţiei rutiere pe drumurile de interes 

judeţean, în sezonul de iarnă 2021 – 2022, modificată prin Hotărârea Consiliului Județean 

Giurgiu nr.306 din 02 decembrie 2021; 

- avizul nr.110/22.12.2021 al Comisiei buget, finanțe, economie, fonduri europene și mediu de 

afaceri; 

- avizul nr.136/22.12.2021 al Comisiei juridice, ordine publică și situații de urgență; 

- prevederile art.173 alin.(5) lit.l) și alin.(7) lit.c), art.182 alin.(1) și alin.(4) raportat la art.139 

alin.(3) lit.a) şi lit.f), art.197 alin.(1), (3)-(5), art.198 alin.(1)-(2), art.200 din O.U.G. nr.57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art.59 și art. 62 din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art.7 alin.(13) din Legea nr.52/2003 privind transparența decizională în 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

 

În temeiul art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.I. Hotărârea Consiliului Județean Giurgiu nr.263 din 27 octombrie 2021 privind 

aprobarea asocierii Judeţului Giurgiu, prin Consiliul Județean Giurgiu, cu Comuna Bulbucata, 

prin Consiliul Local al Comunei Bulbucata în scopul asigurării circulaţiei rutiere pe drumurile de 

interes judeţean, în sezonul de iarnă 2021 – 2022, modificată prin Hotărârea Consiliului Județean 

Giurgiu nr.306 din 02 decembrie 2021, se modifică după cum urmează: 

1. Articolul 2 se modifică şi va avea următorul cuprins: 

„Art.2. Contribuția județului Giurgiu, în valoare estimată de 239.159,43 lei cu TVA, va fi 

asigurată din bugetul propriu de venituri şi cheltuieli, Cap. 84.02.03.01 - Drumuri și poduri, 

articol bugetar 20.02 – Reparații curente, conform anexei nr.2 care face parte integrantă din 

prezenta hotărâre.” 



F-PG 15.07 

2. Anexele nr.1-2 se înlocuiesc cu anexele nr.1-2 care fac parte integrantă din prezenta 

hotărâre. 

Art.II. Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Județean Giurgiu nr.263 din 27 

octombrie 2021 privind aprobarea asocierii Judeţului Giurgiu, prin Consiliul Județean Giurgiu, 

cu Comuna Bulbucata, prin Consiliul Local al Comunei Bulbucata în scopul asigurării circulaţiei 

rutiere pe drumurile de interes judeţean, în sezonul de iarnă 2021 – 2022, modificată prin 

Hotărârea Consiliului Județean Giurgiu nr.306 din 02 decembrie 2021, rămân neschimbate. 

Art.III. Prezenta hotărâre se comunică Instituției Prefectului-Județul Giurgiu în vederea 

exercitării controlului de legalitate, Serviciului Juridic-contencios și contracte, Serviciului Buget-

finanțe și contabilitate, Direcției Achiziții publice și investiții, Comunei Bulbucata pentru ducere 

la îndeplinire și se aduce la cunoștință publică prin grija secretarului general al județului. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PREȘEDINTE,         CONTRASEMNEAZĂ, 

Dumitru Beianu              SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI, 

       Aurelia Brebenel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Giurgiu,27 decembrie 2021 

Nr.335 

 

 

 
Adoptată cu 28 voturi „pentru”, 0 voturi „împotrivă” și 0 „abțineri”. 



Anexa nr.1 

la Hotărârea nr.335 din 27.12.2021 

a Consiliului Județean Giurgiu 
 

 

 

 

 

 PREȘEDINTE, 

Dumitru Beianu 

 

SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI, 

Aurelia Brebenel 

 

PRIMARIA BULBUCATA 

 

 DJ411-

INTERSECȚIE DN5 

Km 34+ 095 – 64+260 30,165 km 

Total km   30.165 km 



Anexa nr.2

NOTA DE FUNDAMENTARE PRIVIND CHELTUILILE / KM DESZAPEZIRE 2021-2022

DESCRIERE U.M/ CANTITATE PRET UNITAR TOTAL

1 UTILAJE IN ACTIUNE- ORE 33 150 4950

2 SARE TONE 3.4 290 986

3 NISIP TONE 13.6 30 408

4 SOLUTIE ANTIINGHET TONE 0.13 2450 318.5

TOTAL - preț/km 6662.5

Asociat Lungime traseu km

Suma alocată 

fara TVA

Suma alocată 

cu TVA

TOTAL VALOARE ALOCATĂ
200.974.31 239.159.43

PREȘEDINTE,

Dumitru Beianu

SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI,

Aurelia Brebenel

la Hotărârea nr.335 din 27.12.2021

a Consiliului Județean Giurgiu

Primăria Bulbucata 30.165 200.974.31 239.159.43


